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خداحافظی رسمی آزادکار برنزی المپیک ریو از دنیای قهرمانی

مــرد برنزی المپیک ریــو بالاخره تصمیمش را 
آزادکار خوش تکنیک  گرفت. حســن رحیمی، 
و پرافتخار تیم ملی کــه پیش تر در یک برنامه 
تلویزیونی جدایی اش از ورزش حرفه ای را اعلام 
کرده بود، دیروز رســما از کشــتی خداحافظی 
کــرد. رحیمی که بعد از المپیــک 2016 ریو با 
مصدومیت شدیدی روبه رو بود، بیش از 2 سال 
از میادین دور بود تا این که در جام باشــگاه های 
ســال 2018-بابل به همراه تیم بیمه رازی پس 
از مدت ها به روی تشــک رفت. او حتی در زمان 
ســرمربیگری رسول خادم در تیم ملی به عنوان 
مربــی در کادر فنــی حضور داشــت اما پس از 
حضور غلامرضا محمدی به عنوان سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد به اردوی تیم ملی کشتی دعوت 
شد. با این حال اما وقتی مرحله ششم اردوی تیم 
ملی آغاز شــد نام حسن رحیمی در بین نفرات 
دعوت شده به اردو نبود تا شایعه خداحافظی اش 
استارت بخورد. دارنده یک طلا، یک نقره و 2 برنز 
قهرمانی جهان اما دیروز تصمیمش را علنی کرد؛ 
آن هم با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش: 
»بنــام ا...، مردم عزیز و شــریف ایران، ســلام. 
خداحافظی بنده حقیر از تشک کشتی به همان 
اندازه که برای شما ســخت و غیرقابل باور بود، 
برای خودم هم خداحافظی با ســال ها ســختی 
و رنــج بود اما تنها چیــزی که من را مقابل این 
ســختی ها توان مقابله می داد، عشقی بود که به 

هموطنان غیور خود داشتم. تمام سعی و تلاشم 
را کردم که هرچند ناچیز باعث خوشحالی مردم 
کشورم بشــوم و برای وطنم کسب افتخار کنم. 
هیچ منتی نیســت. این عشق به مردم و کشورم 
را وظیفــه خود می دانم و بزرگترین افتخارم این 
اســت که کنار مردم زندگی می کنم و خودم را 
هیچ وقت جدا از مردم سختی کشیده ندانستم. 
فارغ از شــهرت و دیده شــدن دغدغه اصلی ام 
کشــتی بوده و هست و ســعی ام بر آن بود کنار 
ورزش حرفه ای صدای تمام اهالی کشــتی، این 
ورزش تنها و مظلوم باشم و برای من همین بس 

که در آینده ورزشکاران و کشتی گیران امروزی 
الگوی ورزشــی نوجوانان و جوانان باشند و تاثیر 
مثبتی در زندگی و شکل گیری شخصیت آن ها 
داشــته باشــند؛ نه این که بعد از پایان قهرمانی 
یادی از آن ها نشــود و تبدیل شوند به یک مهره 
ســوخته. اســتراتژی زندگی من بر مبنای حق 
اســتوار اســت و اعتقاد من این اســت که حق 
گرفتنی است اما این روز ها اوضاع نه تنها ورزش 
ایران بلکه در ابعاد گســترده تر، کشورم را بسیار 
اســفناک می بینم که قلبم را بــه درد می آورد. 
گاهی هر چقدر تلاش می کنــی که صدایت را 

بشنوند اما شنیده نمی شوی و کارد به استخوانت 
می رسد و اینجاست که بهترین شیوه ایستادن، 
نایســتادن اســت. قهرمان ها می آیند و می روند 
اما این کشــتی اســت که باید ماندگار باشد و 
پهلوانــان حقیقی خود را به رخ زمانه بکشــد تا 
برای دنیا پهلوانی آنان قابل تحســین باشــد نه 
صرفا مدال های شان. امید دارم که جوانان پاک و 
آینده ساز کشتی می توانند کنار قهرمانی، پهلوان 
هم باشــند. من حسن رحیمی به عنوان عضوی 
کوچک از خانواده بزرگ کشتی قلبم برای کشتی 
می تپد و خدمتگزار همیشگی کشتی در کسوت 
مربیگری خواهــم بود. می روم تا به زندگی خود 
ســر و سامانی بدهم. از کسانی که حقم را ناحق 
کردند و زحمات چندین ساله ام را نادیده گرفتند 
و فقط نقش این را داشــتند کــه از بیرون گود 
فرمان لنگش کن را بدهند، تشکر می کنم چراکه 
اگر آن ها نبودند حق و عدالت هم نمودی نداشت. 
از خانــواده عزیــزم به پاس ســال ها حمایت و 
صبوری شان ممنونم و دست بوس شان هستم. از 
مربیان عزیزم آقایان رسول خادم، اکبر دودانگه، 
محمد طلایی، غلامرضا محمدی، محسن کاوه، 
مربی ســازنده ام رســول دهقان نژاد، سرهنگ 
جهان بزرگی و هر کس که به گونه ای باعث رشد 
حرفه ای و شخصیتی من شد، بسیار سپاسگزارم. 
مخلص رفقای عزیز و همیشه همراهم که تحت 

هیچ شرایطی بنده را تنها نگذاشتند.«

رحیمی:ازکسانیکهحقمراناحقکردندتشکرمیکنم!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 کلمبیــا به لطف کارلوس کی روش به زودی تیم اول رنکینگ آمریکای 
جنوبی خواهد شد چون همسایه حریفان تدارکاتی مورد علاقه کی روش 

یعنی ونزوئلا، پاناما،  هائیتی و بولیوی هستند.
 جناب حقیقی با شکســتن بینی آقای خطیر قطعا فصل بعد به عنوان 

دروازه بان ذخیره پرسپولیس انتخاب میشی. 
 آقای خیابانی وریا عزیزدل اســتقلالی ها بوده و هست. اشتباه نکن وریا 
از ظریف انتقاد کرده نه از شــما که شما در گزارشت با غلطک از روی او 

رد میشی و قصد له کردن آقای غفوری رو داری. 
 واقعا باید واســه فوتبالی که رئیس کمیته انضباطیش شــخصی به نام 
آقای حسن زاده است، با این درک و شعور و دیدگاه نسبت به شهرستانی 

و پایتخت نشین بودن تاسف خورد.

بیانیه ورزشکاران خطاب به وزیر ورزش  
ورزشکاران رشته های مختلف بازی های آسیایی و پاراآسیایی در بیانیه جدیدی 
که به وزیر ورزش نوشته شــده، خواستار رسیدگی به موضوع پاداش ها شدند. 
به گزارش فارس، ورزشــکاران پیش از این در بیانیه ای به صحبت های داورزنی 
در خصوص عدم پرداخت پاداش ها گلایه داشــتند. این ورزشکاران در بیانیه ای 
جدید که برای وزیر ورزش نوشــته شده و ورزشکاران از رشته های مختلف آن 
را امضا کرده اند، تاکید شــده عموم ورزشــکاران که پرچم وطن را در خارج از 
مرزها به اهتزاز درآورده اند از قشر ضعیف جامعه بوده یا ورزشکارانی بوده اند که 
با وجود معلولیت و با شرایط نامساعد حمل ونقل با ویلچر و عصای سفید برای 
بالا بردن پرچم جمهوری اسلامی ایران سر تمرینات حاضر می شوند، آیا سزاوار 
اســت در جهت دریافت پاداش هایی که به آن ها قول داده شده اینگونه صحبت 
شود؟ این بیانیه را جمعی از ورزشکاران از رشته های قایقرانی، کبدی، جانبازان 
و معلولین، تیراندازی با کمان، واترپلو، ووشــو و... امضا کرده اند. این ورزشکاران 

خواستار دریافت پاداش قبل از سال نو هستند.

ترکیب تیم  ملی پینگ پنگ جوانان دختر در 
قهرمانی آسیا مشخص شد

پس از یک سال تلاش جوانان دختر در تورهای ایرانی پینگ پنگ و اخذ امتیازات 
رنکینگ و با پایان یافتن 2 مرحله از مسابقات انتخابی، نمایندگان 3 استان البرز، 
همدان و تهران در ترکیب 3 نفره تیم  ملی برای حضور در مسابقات آسیایی جوانان-

مغولستان قرار گرفتند. پریناز حاجیلو از البرز و نفر اول رنکینگ ملی جوانان، شیما 
صفایی از همدان و نفر اول مرحله اول مسابقات انتخابی و ملیکا کرمی از تهران و نفر 

اول مرحله دوم مسابقات انتخابی به عضویت تیم ملی جوانان درآمدند. 

مراسم اهدای مدال و یادبود افتخارآفرینان 
ورزش برگزار می شود

با توجه بــه این که موزه ملی ورزش، المپیــک و پارالمپیک هفته آینده 
به طور رســمی افتتاح می شود مســئولان، پیشکســوتان و نمایندگان 
فدراسیون های ورزشی به همراه جمع کثیری از قهرمانان و افتخارآفرینان 
ورزش کشور جام، مدال و یادبودهای ورزشی خود را صبح روز یک شنبه 
19 اسفند با حضور وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک تقدیم موزه 

ملی ورزش کشور خواهند کرد.

زاویه نگاه شما

اخبار

ثبت نام خادم برای انتخابات 
فدراسیون کشتی

انتخابات  کاندیداهای  ثبت نام 
فدراسیون کشتی از دیروز به 
مدت 10 روز کاری آغاز شده 
ابتدای کار  اســت. در همان 
امیررضا خادم برای حضور در 
انتخابات ثبت نام کرد. او نخســتین فردی است 
که رســما وارد انتخابات شد. خادم پیش از این 
معــاون پارلمانی وزارت ورزش بود که چند روز 
پیش از ســمت خود استعفا داد. این استعفا در 
حالی صــورت گرفت که گفته می شــد مقصد 

بعدی او حضور در وزارت کار است.

طلب ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیونی 
کمیته ملی المپیک از دولت

پیگیری برای دریافت بخــش باقی مانده بودجه 
ســال 9۷ کمیته ملی المپیک یکی از مهمترین 
اقداماتی بود که توسط مسئولان این کمیته و طی 
ماه های گذشته انجام شد اگرچه هنوز به نتیجه ای 
نرسیده و بر همین اساس تخصیصی هم از طرف 
کمیته به فدراســیون ها انجام نشده است. کمیته 
ملی المپیک تاکنــون 8۴ درصد از اعتبارات 6۴ 
میلیارد تومانی ســال جاری خود را دریافت کرده 
و در مجموع 8۵ درصد بودجه فدراسیون ها را هم 
پرداخت کرده است. البته آخرین پرداختی کمیته 
به فدراســیون ها 6 ماه پیــش و قبل از بازی های 
آســیایی انجام شد اما طی این مدت کمیته ملی 
المپیک به دلیل عدم دریافتی جدید نتوانســته 
تخصیص دوباره ای به فدراســیون ها داشته باشد. 
البته کــه حدود یک ماه پیــش و از بخش باقی 
مانده اعتبارات کمیته ملی المپیک 600 میلیون 
تومان به حســاب این کمیته واریز شد که از آن 
برای رســیدگی به امورات داخلی کمیته استفاده 
شد اما به جز این تخصیص دیگری به کمیته انجام 
نشده است. در مجموع این که کمیته ملی المپیک 
تا به امروز حدود ۵۵ میلیارد و 300 میلیون تومان 
از اعتبارات ســال 9۷ خــود را دریافت کرده و 8 
میلیارد و ۷00 میلیون تومان هم طلبکار اســت. 
پیگیری های انجام شــده بــرای دریافت این رقم 
است. کیکاووس ســعیدی، خزانه دار کمیته ملی 
المپیک ضمن تایید این مطلب گفت: »بر اساس 
رایزنی هــای انجام شــده و قول مســاعدی که از 
سازمان مدیریت و برنامه گرفته ایم، احتمالا تا چند 
روز آینده بخشی از بودجه باقی مانده )8 میلیارد 
و ۷00 میلیون تومان( خود را دریافت می کنیم.«

سوژه

گزارش

ســهراب مرادی، قهرمــان المپیک ریــو در وزن 96 
کیلوگرم این روزها با مصدومیت دیســک کمر دست 
و پنجه نرم می کند. او که تا پیش از این اتفاق یکی از شانس های مسلم 
کسب مدال المپیک 2020 توکیو بود، حالا وضعیتش برای ادامه ورزش 
حرفه ای نامعلوم است. شنیده ها حاکی از آن است که طبق نظر پزشکان 
ایرانی، او قطعا باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد و گفته می شود بعد 
از انجام این عمل هم به احتمال 99 درصد شانس ادامه ورزش حرفه ای 
را از دست خواهد داد. با این حال اما سهراب که تاکنون درخصوص زیر 

تیغ رفتن مقاومت کرده تا همین چندی پیش با نظر برخی پزشــکان 
ایرانی به فیزیوتراپی و آب درمانی تن داد تا مصدومیتش را درمان کنند. 
اما گویا این شیوه درمانی هم افاقه نکرده و او تصمیمات جدیدی گرفته 
است. مرادی قصد دارد در آلمان تحت مداوا قرار بگیرد و حتی کلینیکی 
را هــم انتخاب کرده. با توجه به این کــه در این کلینیک ابتدا راه های 
درمانی دیگری را دنبال می کنند و عمل جراحی گزینه آخرشان است، 
به نظر می رســد حضور او در این کلینیک و استفاده از راه های درمانی 
جدید می تواند شانس جدیدی برای سهراب باشد. البته به شرطی که 

او زمان را از دست ندهد. گفته می شود مرادی تصمیم خود برای ادامه 
درمان در آلمان را با مسئولان مربوطه درمیان گذاشته و حالا باید منتظر 
ماند و دید آن ها با تصمیم او موافقت می کنند یا خیر. این نکته را هم 
باید در نظر داشــت که مرادی برای رسیدن به المپیک باید مسابقات 
گزینشــی خود را کامل کند. او تاکنون در 2 مسابقه شرکت کرده و ۴ 
مسابقه دیگر را پیش رو دارد. با این حساب اگر سهراب به اندازه حتی 
یک درصد هم شانس برگشــت به ورزش حرفه ای را دارد، باید هرچه 

سریع تر تصمیمات لازم درخصوص او گرفته شود.

احتمال99درصدیوداعسهراببادنیایوزنهبرداری!

روز گذشته باشگاه سایپا میزبان مراسم درخت کاری به 
مناسبت 1۵ اسفند و هفته درخت کاری بود و علی دایی، 
سرمربی تیم فوتبال این باشگاه هم در این مراسم حضور 
داشت و در جمع خبرنگاران صحبت کرد که گزیده آن 
را می خوانید. علی دایی در خصوص مراسم درخت کاری 
به میزبانی باشــگاه سایپا گفت: »امیدوارم فضای سبز را 
خــراب نکنیم و به درخت کاری عــادت کنیم.« وی در 
خصوص زمیــن تمرین این تیم گفت: »ما اینجا تمرین 
نمی کنیم، قدیم در اینجا تمرین می کردیم، در این زمین 
پای بز کوهی می پیچد چه برسد به بازیکنان فوتبال! تازه 
الان بارندگی بوده و ما زمین تمرینمان را عوض کردیم 
و اگر در تهران تمرین داشته باشیم برنامه های تمرینی 
خودمان را در تهران پیگیری می کنیم.« وی در خصوص 
این که آیا با مدیران جدید ســایپا نشستی برگزار کرده 
که بودجه این باشگاه تصویب شود یا خیر گفت: »اصلا 
زمانــی پیش نیامده که با آن هــا صحبت کنیم. وظیفه 
کســان دیگر اســت که در مورد بودجه باشگاه صحبت 
و آن را تصویب کنند.« دایی در خصوص حضور مدبر و 
این که آیا شــرایط تغییر کرده یا خیر گفت: »فعلا مثل 
قدیم هســتیم و هیچ تغییری صورت نگرفته.« سرمربی 
تیم فوتبال سایپا در خصوص صحبت هایی که پیرامون 
هدایتی می شــود، اظهار داشت: »هر کسی نظر خودش 
را دارد، مرد آن اســت که از جیــب خودش خرج کند. 
اگر قرار باشــد من از جیب دیگران خرج کنم که نباید 
اصــلا در موردش حرف بزنــم.« وی در خصوص نتایج 
نمایندگان ایران در آســیا گفت: »گروه استقلال خیلی 

سخت است و صعود این تیم مشکل است. اگر شما نگاه 
کنید الدحیل یک بازیکن جذب می کند که قیمتش 10 
میلیون دلار است ولی باشگاه من کلا یک میلیون دلار 
هم هزینه اش نیســت. با غیرت و مردانگی و... نمی شود 
همیشــه کار را پیش ببرد. باشــگاه الریان که با ما بازی 
کــرد ۷، 8 زمین تمرین دارد و درســت مثل تیم های 
اروپایی امکانات دارد، در حالی که آن ها نه خاک و نه آب 
دارند ولی در این کشورها حرف اول را مدیریت می زند. 
مطمئنا اگر سرمایه گذاری بهتری شود می شود کارهای 
بزرگی کرد.« دایی تاکید کرد: »شــاید بعضی مواقع ما 
جرقه ای بزنیم و موفق شــویم اما با این مسیر به جایی 
نمی رسیم. پرســپولیس، ذوب آهن و استقلال می توانند 
بهتر باشند ولی تا کی دســت به دعا باشیم؟ متاسفانه 
همه می گوییم ما می توانیــم ولی همه چیز باید به هم 
بیاید. فوتبال مثل زنجیری اســت که به هم وصل است. 
شــاید کادر فنی و بازیکنــان ۷0 در صد کار کنند ولی 
تیم بیرونی و پشــتیبانی باید کارش را درســت انجام 
بدهد.« سرمربی تیم فوتبال سایپا در خصوص اعتراض 
مربیان به فشــردگی بازی ها و این که سازمان لیگ کار 
خودش را انجام می دهد، گفت: »ما عادت کردیم کسی 
جوابمان را ندهد. هر کاری که خودشــان دوست دارند 
انجام می دهند. مگر من دوست ندارم به تیم امید بازیکن 
بدهم؟ الان چند روز اســت دعوا داریم که می خواهیم 
بازی نفت مسجدسلیمان برگزار شود چون در فشردگی 
بعد از عید به تیم ما فشــار می آیــد. ما می گوییم بین 
بازی های امید بازی ما برگزار شــود ولی آن ها می گویند 

بازی را کنسل می کنیم چون شما ۴ بازیکن در تیم امید 
داریــد. خب من به تیم امید بازیکن نمی دهم تا بازی ما 
برگزار شــود، اکثر بازی های سخت ما بعد از عید است؛ 
استقلال، سپاهان، پرســپولیس، ذوب آهن و... حریفان 
بعد از عید ما هســتند. برگزاری بازی با نفت در کوران 
عید واویلاســت.« دایی در خصوص تقابلش با افشــین 
قطبی به عنوان سرمربیان سابق تیم ملی گفت: »سوال 
شــما بی معناســت. ما امروز با فولاد بازی داریم، انشاا... 
برنامه ریزی می کنیم که بتوانیم این بازی را ببریم.« وی 
با اشاره به انتخاب سرمربی تیم ملی و این که آیا در این 
شرایط زمان از دست نرفته، گفت: »سرمربی تیم ملی هر 

چه ســریع تر انتخاب انجام شود بهتر است، فعلا چیزی 
را از دســت ندادیم و امیدوارم اجازه بدهید فدراســیون 
فوتبال با آرامش کارش را انجام بدهد.« دایی در خصوص 
اظهــارات آزمون که گفته بود شــخصی مثل دایی باید 
سرمربی تیم ملی شــود، گفت: »من در این باره حرف 
زدم، بازیکن در انتخاب ســرمربی تیم ملی تاثیر ندارد 
و فدراســیون باید خودش اختیار داشته باشد که مربی 
تیم ملی را انتخاب کنــد. از بچه های تیم ملی ممنونم، 
سردار هم بازیکنی است که می تواند موفق باشد. زمانی 
کــه آزمون و امثال او پایین می آیند باید به آن ها کمک 

کنیم نه این که آن ها را بجویم.«

ملی پوشان اجازه دهند فدراسیون خودش سرمربی تیم ملی را انتخاب کند
دایی:کاراستقلالبرایصعودسخت

اماشدنیاست

ادعای پوچ جایگزینی سهمیه المپیکی وزنه برداری مردان با زنان
آدرس دهی اشتباه برای امتیازگیری! 

در حالی که عده ای با ارایه اطلاعات اشتباه به مسئولان بلندپایه ورزش مدعی جایگزینی سهمیه  وزنه برداری 
المپیک هستند اما این موضوع بیشتر شبیه چیزی مانند یک شوخی بی پایه است. به گزارش فارس، چندی 
پیش محمدرضــا داورزنی، معاون ورزش  حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در حاشــیه تورنمنت 
بین المللی وزنه بر داری جام فجر از تلاش برای جایگزینی ســهمیه بانــوان وزنه برداری در المپیک به جای 
مــردان و رایزنی در این خصوص خبر داد. البته چنیــن اظهار نظری برای اولین بار نبود و پیش از این هم 
وزیــر ورزش از این احتمال و تلاش برای افزایش ســهمیه های وزنه برداری المپیکــی ایران خبر داده بود 
اما موضوعی که در این میان مطرح شــده علت طرح این موضوع نشــدنی است. برخی از دوستان اخیرا با 
ارایه مشاوره های اشــتباه به مسئولان وزارت ورزش و آدرس دهی غلط به دنبال مطرح کردن خود و احیانا 
امتیازگیری از وزارتخانه هستند؛ چنین ادعایی با عنایت به این 2 مورد عملا نمی تواند درست و البته منطقی 
 )IOC(باشد؛ اول این که این تصمیم به دلیل دوپینگ های افسارگسیخته توسط کمیته بین المللی المپیک
اتخاذ شــده و فدراســیون بین المللی وزنه برداری)IWF( عملا نقشــی در این تصمیم گیری نداشته و تنها 
می تواند مجری باشــد. دوم این که این تصمیم از سوی IOC در راســتای برابری تفکیک جنسیتی لحاظ 
شــده پس عملا رایزنی با فدراسیون جهانی وزنه برداری هیچ سودی در افزایش تعداد سهمیه های المپیکی 

ایران نخواهد داشت. 

وزارت ورزش فایل صوتی منتسب به خلیلی را بررسی می کند
داورزنی: از ترکمن ها عذرخواهی می کنیم

محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش درباره فایل صوتی منتســب به مسعود خلیلی، رئیس فدراسیون 
سوارکاری که در آن به ترکمن ها توهین شده، گفت: »تمام دوستان و قومیت های مختلف برای ما عزیز 
هســتند، در تیم ملی فوتبال ســردار آزمون را داریم که از ترکمن های عزیز است و در تیم ملی والیبال 
فرهاد قائمی و در بســیاری از رشته های ورزشی، ترکمن ها در تیم های ملی حضوری درخشان دارند. به 
نظر نمی رســد اتفاقی که افتاده و بحث هایی که مطرح شــده به دنبال تقابل حاکمیت با قومیت ها باشد. 
خلیلی هم در مصاحبه اش عنوان کرده چنین مسائلی مطرح نبوده و با توجه به شناخت خوبی که من از 
مردم بندر ترکمن دارم می دانم که این کدورت ها را به دل نمی گیرند.« به گزارش فارس، داورزنی افزود: 
»وقتی کســی حرفی درباره فردی می زند نباید بحث قومیتی مطرح شــود متاسفانه برخی می خواهند 
کشــور را مقابل یک قوم قرار دهند که کار درستی نیست. تمام قومیت ها از ترک، لر، کرد و بلوچ گرفته 
تا عرب، ترکمن و... برای ما عزیز هســتند همانطور که در بین مدیران ما از تمام قومیت ها حضور دارند. 
این که بخواهند فضا را تخریبی کنند نمی پسندم. عده ای به دنبال سوءاستفاده هستند البته ما هم بررسی 
می کنیم تا خدای نکرده در دل مردم ترکمن کدورتی نباشد البته روی صحت و سقم این بحث باید شک 
و شبهه داشته باشند اگر هم صحبتی بوده ما عذرخواهی می کنیم.« گفتنی است؛ فایل صوتی توهین به 
اهالی ترکمن صحرا در حالی رســانه ای شــده که خلیلی انتساب این صدا به خودش را تکذیب کرد و آن 
را جعلی دانســت. بازتاب خبری این اتفاق به حدی بالا بود که گفته می شــد احتمال برکناری خلیلی از 

ریاست فدراسیون سوارکاری هم وجود دارد. با این حال اما تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده است.

ســوژهــ

باشگاه پرسپولیس به ای اف ســی درباره اشتباهات داور بازی با پاختاکور 
اعتراض کرد. به نقل از سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، پندار خمارلو در 
خصوص داوری دیدار تیم های پرســپولیس و پاختاکور گفت: »با توجه به 
نظر همه کارشناســان داوری، متاسفانه با اشتباه داور از امتیاز های کامل 
بازی با پاختاکور محروم شــدیم و باشگاه نســبت به این مسئله واکنش 
نشــان داده و اقدام لازم صورت گرفته است.« وی ادامه داد: »ایرج عرب 
پس از بررسی هایی که انجام داد و با جمع آوری نظرات کارشناسان داوری 
که با رســانه ها یا با باشگاه گفت وگو داشــت، صبح دیروز دستور تهیه و 
تنظیم شکواییه ای برای کنفدراسیون فوتبال آسیا را داد.« در این نامه بر 

چند نکته تاکید شــده؛ از جمله این که اشتباه تیم داوری در این مسابقه 
باعث از دســت دادن 2 امتیاز برای پرسپولیس شد و یک امتیاز را هم به 
حســاب تیم مدعی دیگر واریز کرد. در این نامه تاکید شده تک گل تیم 
پاختاکور ازبکستان در دقیقه ۵ مسابقه در حالی به ثمر رسید که بازیکن 
زننده گل بیکمائف)شماره 21( در منطقه آفساید قرار داشت و بنا بر نظر 
غالب کارشناســان، لحظه ای قبل از این صحنه شماره 10 پاختاکور روی 
مدافع پرسپولیس مرتکب خطا و درنهایت ریباند توپ او منجر به گل شد. 
داور و کمک او هیچ یک از این 2 مورد را در تصمیم خود لحاظ نکرده اند. 
باشــگاه پرســپولیس در بخش دیگری از نامه خود با اشاره به این مسئله 

که تیم فوتبال پرســپولیس و هواداران آن در ادوار قبلی رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا نیز لطمات بعضا جدی از ناحیه چنین اشتباهاتی دیده اند، 
نگرانی خود را از احتمال تکرار این موارد اعلام کرده اســت. در این نامه 
همچنین با اشاره به این که تلاش های کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمیته 
برگــزاری رقابت ها در افزایش کیفیت فنی بازی هــا، داوری ها و برگزاری 
مسابقات مشهود، ملموس و قابل تقدیر است، تقاضا شد با توجه به اهمیت 
بالای بازی های گروه چهارم رقابت ها و مدعی بودن هر ۴ تیم حاضر برای 
صعود به مرحله یک هشــتم پایانی، از داوران سطح اول قاره برای قضاوت 

بازی های این گروه بهره گرفته شود.

سرخ ها نگران تکرار اشتباهات داور بازی با پاختاکور اعتراض باشگاه پرسپولیس به ای اف سی 

منتفی شدن 
حضور فرجی 
در انتخابات 

کاراته!

محمدصادق فرجی آذرماه سال جاری به دلیل 
ابلاغ قانون منع ادامه فعالیت بازنشســتگان 
مجبور به کناره گیری از ریاســت فدراسیون 
کاراته شــد. اما پس از اســتعفا بار دیگر در 
ثبت نام کرد  کاراتــه  فدراســیون  انتخابات 
و مدعی شــد می تواند مــدارک لازم برای 
بازگشت به کار و دریافت مجوز جهت حضور 

در انتخابات را به دبیــر مجمع ارایه کند. بر 
اســاس قانون، وی 1۵ روز تا برگزاری مجمع 
انتخاباتی فدراســیون کاراته )23 اســفند( 
فرصت داشت تا مدارک خود را در این زمینه 
به دبیر مجمع ارایه کند که با پایان این فرصت 
وی عملا به لحاظ قانونی دیگر شانســی برای 
حضور در انتخابات ندارد. کاشانی، دبیر مجمع 

انتخاباتی فدراســیون کاراته در این خصوص 
به ایســنا گفت: »فرجی تا ۸ اسفند فرصت 
داشت تا مدارک معتبر برای بازگشت به کار و 
دریافت مجوز حضور در انتخابات را ارایه کند 
که نتوانست این کار را انجام بدهد و تاکنون 
نیز کــه فقط ۸ روز تا برگزاری انتخابات زمان 

مانده، او هیچ مدرکی ارایه نکرده است.« 

همیشه ورزشگاه مملو از تماشاگر آزادی برای رقیبان خارجی فوتبال ایران 
یک کابوس و یک جهنم بود. کمتر تیمی در تمام این سال ها وجود داشت 
که به آزادی پر از تماشــاگر نیامده باشد و حداقل برای چند دقیقه تحت 
تاثیر جو ورزشــگاه قرار نگرفته باشــد. بازی های زیادی در تاریخ ورزشگاه 
آزادی وجود دارد که در آن پرســپولیس، اســتقلال و تیم ملی به خاطر 
حضور صددرصدی هواداران و فشــار آن ها پیروز شــدند یا حماسه خلق 
کردند. تا بازی برگشت فینال فصل گذشته لیگ قهرمانان بین پرسپولیس 
و کاشــیما هم تقریبا همین شــرایط در بازی های مهم ورزشــگاه آزادی 

وجود داشــت اما از همان زمان بود که با ورود پدیده ای به نام شیپورهای 
دستی کوچک جهنم آزادی برای تیم های رقیب به بهشت تبدیل شد. نوع 
سیستم ساختاری ورزشــگاه آزادی طوری است که وقتی جمعیت زیادی 
روی سکوها شــروع به فریاد زدن، دست زدن و حتی پا کوبیدن می شوند 
صدا و جو وحشــتناکی در ورزشگاه پدیده می آید. تا سال های سال همین 
حربه باعث شــده بود که تیم های بعضا بزرگ فوتبال آســیا و حتی اروپا 
تحت تاثیر جو ورزشــگاه آزادی قرار بگیرند و این ورزشگاه به خاطر چنین 
شرایطی جزو مخوف ترین ورزشــگاه های جهان باشد اما الان شرایط فرق 

کرده. در بازی پرسپولیس و کاشــیما که مسلما چنین جوی می توانست 
به قهرمانی پرســپولیس و کامبک این تیم کمک کند وجود شــیپورهای 
دستی کوچک و صدای گوشخراش آن ها نه تنها به پرسپولیس کمک نکرد 
حتی باعث شــد بازیکنان کاشــیما با خیالی راحت به جو ورزشگاه آزادی 
عادت کنند. در بازی پرسپولیس و پاختاکور هم دقیقا چنین اتفاقی افتاد؛ 
یعنی در شــرایطی که شاید تشــویق های مداوم و یکپارچه می توانست به 
پرسپولیســی ها روحیه بدهد و این تیم را به سمت پیروزی ببرد اما صدای 
گوشخراش شیپورهای دستی و سکوت هواداران به پرسپولیس ضربه زد. 

شیپورهاییکهاز»جهنم«آزادیبرایخارجیها»بهشت«ساختند!

کلینیک آلمان مقصد مرادی برای ادامه درمان

جلسه هماهنگی سرمربیان 
استقلال و تیم امید

جلسه هماهنگی میان سرمربیان استقلال و تیم 
ملی امید عصر دیروز برگزار شد. به نقل از سایت 
رســمی باشگاه اســتقلال، عصر دیروز جلسه ای 
میان ســرمربیان استقلال و تیم ملی امید جهت 
هماهنگی برای حضور ملی پوشــان استقلال در 
اردوی این تیم برگزار شد. در این جلسه وینفرد 
شــفر، ساشا شفر، زلاتکو کرانچار، حمید استیلی 
)مدیر تیم ملی امید( و ســعید فتاحی )مسئول 
کمیته مسابقات ســازمان لیگ( حضور داشتند 
و برای شــرکت ملی پوشان استقلال در تمرینات 
تیم امید و تعامــل و همکاری دوجانبه به توافق 

رسیدند.


